90063/2025, fundamentado na Lei nº 14.133/2021, homologado em 22/12/2025, através do despacho nº
1394780, FIRMAM o presente Contrato com a finalidade de prestar serviços especializados em análise
da qualidade do ar interior em ambientes climatizados artificialmente em 269 (duzentos e sessenta e nove)
pontos de coleta, de uso público e coletivo, nos prédios deste E. Tribunal, sujeitas as partes às disposições
da Lei nº 14.133/2021 e às seguintes cláusulas e condições:

1 - CLÁUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO:

Constitui objeto do presente Contrato a prestação de serviços especializados em análise da qualidade
do ar interior em ambientes climatizados artificialmente, em 269 (duzentos e sessenta e nove) pontos de
coleta, de uso público e coletivo, nos prédios do Contratante, em atendimento à Portaria nº 3.523/GM/MS,
de 28/08/1998, e à versão atualizada da ABNT NBR 17037, de 25/04/2023, mediante medição dos
valores de temperatura, umidade, velocidade do ar, CO2, material particulado e contaminação

[...]

6.1 - São obrigações do Contratante as elencadas no ITEM 1.12 do Termo de Referência –
Anexo I do Edital do Pregão Eletrônico mencionado no preâmbulo, parte integrante deste Contrato.

7 - CLÁUSULA SÉTIMA: DO PREÇO, DO PAGAMENTO E DO REAJUSTE:

7.1 - DO PREÇO:

7.1.1 - O valor global deste Contrato é de R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais);
7.1.2 - Nos preços oferecidos pela Contratada estão incluídos a incidência tributária, demais

encargos e insumos tais como materiais, equipamentos, licenças, emolumentos, mão de obra, transporte,
enfim todos os custos pertinentes à perfeita execução dos serviços contratados.